（於香港註冊成立之有限公司）
（股份代號：388）

公告

香港交易及結算所有限公司（「本公司」）董事會宣布，本公司全資附屬公司 Many
Profit Limited（「賣方」）今天與 Computershare Limited（「CPU」）的全資附屬公司

ACN 081 035 752 PTY LTD （「買方」）簽訂股份買賣協議（「協議」）。據此，賣方

同意向買方出售香港中央證券登記有限公司（「CHIS」）股本中 A 類繳足普通股 7,317
股（「待售股份」），佔 CHIS 的已發行股本 30%，代價為 270,320,130 港元（「交

易」）。交易完成時，本公司將可變現獲利約 2.2 億港元。交易將於 2007 年 4 月 3 日完

成。交易後，本公司將不再擁有 CHIS 任何權益，而 CHIS 亦將終止為本公司的聯營公

司。

按照《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》（「《上市規則》」）第 14.07 條所載

的計算方法得出的有關百分比率，交易並不構成《上市規則》下本公司須予公布的交

易。

交易

訂約方  : (1)  賣方為一家投資控股公司，並為本公司的全資附屬公司。本公

司為根據《證券及期貨條例》的交易所控制人，擁有及經營香

港唯一的證券交易所及期貨交易所以及其相關的結算所；及

(2) 買方為 CPU 的全資附屬公司。CPU 為在澳洲證券交易所上市的

公司，提供股份過戶登記、僱員股權計劃、收集投票委託書，

以及其他專業財務及通訊服務。

交易  : 根據賣方與買方在 2007 年 3 月 29 日簽訂的協議，賣方同意出售及

買方同意購入待售股份，但須受協議的條款及條件所規限。待售股

份佔 CHIS 已發行股本的 30%。CHIS 現正經營股份過戶登記及有關

的投資者服務業務。交易將於 2007 年 4 月 3 日完成。交易後，本公

司將不再擁有 CHIS 任何權益，而 CHIS 亦將終止為本公司的聯營公

司。

代價   : 待售股份的總現金代價為 270,320,130 港元。該筆代價乃經買賣雙方

按公平原則磋商後釐定。

進行交易的原因及好處

本公司董事會認為，藉此項交易可為本公司及其附屬公司（「本集團」）變現從2002年

香港證券登記有限公司（本公司的前全資附屬公司）與香港中央證券登記有限公司（改

名為CHIS）合併後取得之權益，以及其後在2005年行使根據於2002年5月31日訂立的購

股權契約授予本公司的購股權而進一步購入CHIS的6%權益，獲取投資收益。

本公司董事（「董事」）認為，股份買賣協議的條款乃按一般商業條款釐定，並為公平

合理，且符合本公司及其股東整體利益。交易完成時，本公司將可變現獲利約2.2億港

元。本公司從交易所得款項淨額將撥作一般營運資金之用。

關連人士

據董事在作出一切合理查詢後所知及所信，買方及 CPU 均不是本公司的關連人士（定義

見《上市規則》）。

按照《上市規則》第 14.07 條所載的計算方法得出的有關百分比率，交易並不構成《上

市規則》下本公司須予公布的交易。

承董事會命
香港交易及結算所有限公司

公司秘書
繆錦誠

香港，2007 年 3 月 29 日

於本公告日期當日，香港交易及結算所有限公司董事會的董事包括12名獨立非執行董事，分別是夏佳理
先生(主席)、史美倫女士、鄭慕智先生、張建東博士、范鴻齡先生、方俠先生、郭志標博士、李君豪
先生、陸恭蕙博士、施德論先生、David Michael Webb 先生及黃世雄先生，以及一名身兼集團行政總裁的

執行董事周文耀先生。

本通告亦登載在香港交易所公司網站 http://www.hkex.com.hk/relation/relation_c.htm 及香港聯合交易所有限

公司的網站。

請另參閱 2007 年 3 月 30 日本公告在《香港經濟日報》刊載的印刷本。